CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2017

Vereador: Mariel Delfino Amaro

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Indicamos após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido

Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim em exercício,

THIAGO PEÇANHA LOPES, em atendimento às solicitações que nos foram

apresentadas, a necessidade e conveniência de serem realizados estudos, visando

manutenção e asfaltamento da Avenida principal na Localidade de Beira Rio,

Neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”,

15 de agosto 2017.

Mariel Delfino Amaro

Vereador - PCdoB

Justificativa:

A presente propositura visa a infraestrutura da distinta localidade,

observando a real situação que se encontra a avenida principal. Vale ressaltar, que

a avenida já apresenta um calçamento bastante antigo, seria viável uma camada

asfáltica para melhorar a circulação de automóveis e pedestres, e também para

melhorar a aparência da localidade.

Posto isto, esperamos receber o apoio dos Nobres Pares a propositura, que

tem por objetivo atender os anseios da nossa população.

		2017-08-28T13:21:41-0300